na forma mencionada no parágrafo anterior, implicará o descumprimento de
cláusula contratual, podendo inclusive, ensejar a sua rescisão, nos termos do
disposto no artigo 78 da Lei n. 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$190.900,00 (cento e noventa

mil e novecentos reais), a ser pago em 4 (quatro) parcelas iguais de R$
47.725,00 (quarenta e sete mil e setecentos e vinte e cinco reais), vencendo a
primeira 90 (noventa) dias após a assinatura deste Contrato, e as demais, 90
(noventa) dias após a parcela que a antecedeu, considerando-se os seguintes
preços unitários:

- Subscrição Core Research Advisor:
Preço unitário anual: R$46.400,00 (quarenta e seis mil e
quatrocentos reais)

- Subscrição Gartner for IT Leaders:
Preço unitário anual: R$51.700,00 (cinqüenta e um mil e setecentos
reais)

Parágrafo primeiro - O pagamento dos serviços prestados à Câmara dos
Deputados, e por esta aceitos definitivamente, será feito por meio de depósito
em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária indicada,
mediante a apresentação, em duas vias, de nota fiscal/fatura discriminada.